

Special Minds ApS

Gunnar Clausens Vej 68, 8260 Viby J

CVR-nr. 32 43 81 64

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2022

Dirigent:

.....
Michael Hansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Special Minds ApS
Adresse, postnr., by	Den Sociale Udviklingsfond Gunnar Clausens Vej 68, 8260 Viby J
CVR-nr.	32 43 81 64
Stiftet	19. juli 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	kontakt@specialminds.dk
Bestyrelse	Michael Hansen, formand Flemming Bøge Ole Laustsen Middelhede Jon Thorlacius Krog Stine Grotkjær, Medarbejdervalgt
Direktion	Kamille Ebbe
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter bl.a. en konsulentvirksomhed, der skaber arbejdspladser til mennesker, der har svært ved at blive integreret på det traditionelle arbejdsmarked. Virksomheden løser it-opgaver for offentlige og private virksomheder.

Desuden består selskabet af en uddannelsesvirksomhed, der tilbyder Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU), arbejdsevneafklaring m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 559.883 kr. mod et overskud på 2.020.570 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 4.912.685 kr. Resultatet er ikke tilfredsstillende, trods svære forretningsbetingelser i 2021. Det dårlige driftsresultat er fremkommet på grund af manglende omsætning under coronanedlukningen samt grundet forhøjede personaleomkostninger. Sidstnævnte skyldes især, at virksomheden omkring årsskiftet 21/22 har måtte udskifte en del af personalet i Kolding-afdelingen, og i den forbindelse er lønudgifter i den del af fratrædelsesperioden, som ligger i 2022, medtaget i regnskabet for 2021. Desuden har personaleomkostningerne generelt været højere end forventet i 2021, hvilket skyldes fluktuerende omsætning samt ønsket om at have personaleressourcerne på plads, inden nye opgaver startes op.

Ledelsen har i første kvartal af 2022 konstateret, at efterspørgslen efter virksomhedens ydelser fortsætter med at stige, ligesom produktiviteten er forbedret. Dette styrker ledelsens forventninger til et positivt driftsresultat i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	32.735.199	31.541.571
2	Personaleomkostninger	-33.329.894	-29.311.219
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-154.483	-143.654
	Resultat før finansielle poster	-749.178	2.086.698
3	Finansielle indtægter	41.881	48.230
4	Finansielle omkostninger	-19.226	-37.081
	Resultat før skat	-726.523	2.097.847
5	Skat af årets resultat	166.640	-77.277
	Årets resultat	-559.883	2.020.570
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-559.883	2.020.570
		-559.883	2.020.570

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	505.852	193.468
		<u>505.852</u>	<u>193.468</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>505.852</u>	<u>193.468</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.921.027	8.194.274
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.271.167	2.481.878
7	Andre tilgodehavender	927.635	1.248.105
	Periodeafgrænsningsposter	449.233	178.989
		<u>12.569.062</u>	<u>12.103.246</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.032.197</u>	<u>1.164.988</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.601.259</u>	<u>13.268.234</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.107.111</u>	<u>13.461.702</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	4.762.685	5.322.568
	Egenkapital i alt	<u>4.912.685</u>	<u>5.472.568</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	223.381	216.090
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	717.660	420.932
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.683.590	0
	Anden gæld	4.569.795	7.352.112
		<u>10.194.426</u>	<u>7.989.134</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.194.426</u>	<u>7.989.134</u>
	PASSIVER I ALT	<u>15.107.111</u>	<u>13.461.702</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	150.000	3.301.998	3.451.998
Overført via resultatdisponering	0	2.020.570	2.020.570
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	5.322.568	5.472.568
Overført via resultatdisponering	0	-559.883	-559.883
Egenkapital 31. december 2021	150.000	4.762.685	4.912.685

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Special Minds ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale samt kontorlokaler og kontoromkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige datterselskaber under Den Sociale Udviklingsfond, med SUF Ejendomme ApS som administrationselskab. De sambeskattede selskabers skat fordeles i forhold til de skattepligtige indkomster, herunder refusion til selskaber med negativ skattepligtig indkomst.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og indestående i pengeinstitutter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.991.377	24.582.548
Pensioner	4.477.188	3.838.890
Andre omkostninger til social sikring	1.861.329	889.781
	<u>33.329.894</u>	<u>29.311.219</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>66</u>	<u>63</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	23.450	48.230
Renteindtægter i øvrigt	18.431	0
	<u>41.881</u>	<u>48.230</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.619	0
Renteomkostninger i øvrigt	15.486	36.997
Andre finansielle omkostninger	121	84
	<u>19.226</u>	<u>37.081</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-166.640	77.277
	<u>-166.640</u>	<u>77.277</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		414.893
Tilgang i årets løb		466.867
Kostpris 31. december 2021		<u>881.760</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		221.425
Årets afskrivninger		154.483
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>375.908</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>505.852</u>
kr.	2021	2020
7 Andre tilgodehavender		
Huslejedepositum	839.295	823.992
Andre tilgodehavender	88.340	424.113
	<u>927.635</u>	<u>1.248.105</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
8 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 150 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 150.000 kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har fælles momsregistrering med moderselskabet og samtlige søsterselskaber og hæfter dermed solidarisk for momsforpligtelser overfor SKAT.

Selskabet indgår i sambeskatningen med administrationsselskabet SUF Ejendomme ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede søsterselskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser, som i alt udgør 1.645 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Laustsen Middelhede

Bestyrelse

På vegne af: Special Minds ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-861304677683

IP: 86.52.xxx.xxx

2022-04-27 06:22:18 UTC

NEM ID 

Michael Johan Hansen

Dirigent

På vegne af: Special Minds ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-005483411522

IP: 94.101.xxx.xxx

2022-04-27 07:05:24 UTC

NEM ID 

Michael Johan Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Special Minds ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-005483411522

IP: 94.101.xxx.xxx

2022-04-27 07:05:24 UTC

NEM ID 

Flemming Bøge

Bestyrelse

På vegne af: Special Minds ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-956098216636

IP: 131.165.xxx.xxx

2022-04-27 07:17:02 UTC

NEM ID 

Kamille Ebbe

Direktion

På vegne af: Special Minds ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-618455215719

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-04-28 15:42:41 UTC

NEM ID 

Stine Grotkjær

Bestyrelse

På vegne af: Special Minds ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-536776889592

IP: 212.97.xxx.xxx

2022-05-03 07:21:48 UTC

NEM ID 

Jon Thorlacius Krog

Bestyrelse

På vegne af: Special Minds ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-536130311097

IP: 94.101.xxx.xxx

2022-05-04 06:52:45 UTC

NEM ID 

Torben Ahle Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16347828

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-05-04 06:55:08 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>